
 
  
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA  RADY GMINY:  

3346 – nr XVII/148/11 z dnia 27 wrzeņnia 2011 r. Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj….. 20445 

SPRAWOZDANIE:  

3347 – z dnia 31 marca 2011 r. Wójta Gminy Strzelce Wielkie z wykonania budżetu 
za 2010 rok………………………………………………………………………………… 20453 

 

 
3346 

3346  

 
UCHWAŁA NR XVII/148/11 RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

  
 z dnia 27 wrzeņnia 2011 r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki  

dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 
106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777), art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 
2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. 
Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, 
poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 
124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 
804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 
1043 i Nr 130, poz. 871 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159, 
Nr 153, poz. 901) oraz w następstwie uchwały Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim Nr LV/522/10 z 
dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 
Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj, 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co 
następuje:  

 
Rozdział 1 

Przepisy ogólne 
 
§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospo-

darowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 
Łódzki, dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj 
– obejmującego działkę o numerze ewidencyjnym 
98/4, zwany dalej „planem”, składający się z: 
1) częņci tekstowej planu, stanowiącej treņć Uchwa-

ły; 
2) częņci graficznej, na którą składa się rysunek pla-

nu w skali 1:1000 – stanowiącej załącznik nr 1 do 
Uchwały; 

3) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nie-
uwzględnionych uwag do projektu planu, jako za-
łącznik nr 2 do Uchwały; 

4) rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania, jako załącznik nr 
3 do Uchwały. 

2. Granice planu, o którym mowa w ust. 1, 
pokrywają się z granicami okreņlonymi uchwałą 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim Nr 
LV/522/10 z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego Gminy Alek-

Nr 336 Łódź, dnia 18 listopada 2011 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

kowalskir
Wyróżnienie



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20446 – Poz. 3346 
 
sandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 
Ruda Bugaj, która zmieni uchwałę Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim Nr XXVII/242/04 w częņci, 
dla terenu obejmującego działkę 98/4, przedstawione 
zostały na rysunku planu. 

3. Granice planu wyznaczone są od strony 
północnej – granicą działki o numerze ewidencyjnym 
98/1, od strony wschodniej i południowej granicą 
działki o numerze ewidencyjnym 98/5, od strony 
zachodniej – wschodnią linią rozgraniczającą drogi 
wewnętrznej na działce nr 104 (pozostającej we wła-
daniu Gminy Aleksandrów Łódzki). 

§ 2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach 
planu jest: 
1) wyznaczenie terenu dla funkcji mieszkaniowej, 

okreņlenie zasad zagospodarowania i kształto-
wania zabudowy przy uwzględnieniu istniejące-
go stanu użytkowania terenu i obiektu wraz po-
szanowaniem istniejących walorów przyrodni-
czych; 

2) okreņlenie zasad obsługi komunikacyjnej terenu z 
uwzględnieniem powiązania z nadrzędnym ukła-
dem komunikacyjnym. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) planie - należy przez to rozumieć ustalenia zawar-

te w niniejszej uchwale i na rysunku planu, doty-
czące obszaru, okreņlonego w § 1 ust. 2; 

2) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą 
Uchwałę, o ile z treņci przepisu nie wynika ina-
czej; 

3) rysunku planu - należy przez to rozumieć ustale-
nia graficzne, oznaczone na rysunku planu w skali 
1:1000, które stanowią załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

4) obszarze planu - należy przez to rozumieć obszar 
okreņlony w § 1 ust. 2 oraz na załączniku graficz-
nym - rysunku planu; 

5) linii rozgraniczającej - należy przez to rozumieć 
granicę pomiędzy terenami o różnym sposobie 
użytkowania, zagospodarowania lub różnym 
przeznaczeniu podstawowym terenu, w tym 
również granice pomiędzy terenami dróg a tere-
nami zabudowy; 

6) terenie - należy przez to rozumieć najmniejszą, 
wydzieloną jednostkę ustaleń planu, oznaczoną 
numerem i symbolem literowym, wyróżniającą ją 
spoņród innych terenów, dla której ustalono 
przepisy szczegółowe; 

7) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to 
rozumieć okreņlony w planie rodzaj przeznacze-
nia, które dominuje lub będzie dominować na 
danym terenie; 

8) dopuszczalnym przeznaczeniu uzupełniającym - 
należy przez to rozumieć ciągi komunikacyjne, 
dojazdy, zieleń i elementy małej architektury oraz 
okreņlone rodzaje przeznaczenia w zakresie usta-
lonym w Rozdziale III - „Ustalenia szczegółowe 
dla terenów”; 

9) uciążliwoņci obiektów i urządzeń – należy przez to 
rozumieć negatywne ich oddziaływanie na oto-

czenie, powodowane emisją gazów i pyłów, za-
pachów, hałasu, promieniowania, itp., a także 
wynikające ze wzmożonego ruchu pojazdów 
związanego z funkcjonowaniem tych obiektów i 
urządzeń;  

10) usługach – należy przez to rozumieć działalnoņć 
prowadzoną w samodzielnych budynkach lub 
pomieszczeniach w budynkach o innej funkcji niż 
usługowe oraz przy użyciu specjalnych urządzeń, 
której celem jest zaspokojenie potrzeb ludnoņci, a 
nie wytwarzającą bezpoņrednio, metodami prze-
mysłowymi, dóbr materialnych oraz której cha-
rakter i zakres nie spowoduje pogorszenia wa-
runków życia mieszkańców, tj. powierzchni ziemi, 
gleby, zasobów wód powierzchniowych, szaty 
roņlinnej, klimatu akustycznego, itp., a poņrednio 
nie wpływającą niekorzystnie na standardy prze-
bywania w ņrodowisku ludzi i zwierząt; 

11) adaptacji - należy przez to rozumieć przebudowę 
pomieszczeń w obiekcie w celu spełniania innych 
niż dotąd funkcji użytkowych lub polegającą na 
przystosowaniu istniejącego obiektu do nowych 
wymagań, bez zmiany jego funkcji zachowując 
wszystkie walory przestrzenne istniejącego obiek-
tu; 

12) nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to 
rozumieć wyznaczone w terenie linie, okreņlające 
najmniejszą dopuszczalną odległoņć zewnętrzne-
go lica budynku (obiektu kubaturowego) od linii 
rozgraniczającej ulicy, granicy działki lub innego 
obiektu, zgodnie z rysunkiem planu, z pominię-
ciem loggii, balkonów, wykuszy wysuniętych po-
za obrys budynku oraz elementów wejņć do bu-
dynku (schodów, podestów, pochylni dla niepeł-
nosprawnych i zadaszeń); nieprzekraczalne linie 
zabudowy nie dotyczą lokalizacji urządzeń infra-
struktury technicznej (stacji transformatorowych, 
przepompowni); 

13) wskaźniku intensywnoņci zabudowy - należy 
przez to rozumieć stosunek sumy powierzchni 
całkowitych wszystkich kondygnacji naziemnych 
wszystkich budynków o charakterze trwałym, po-
łożonych w granicach działki lub zespołu działek 
budowlanych, do całej powierzchni tej działki lub 
zespołu działek. 

 
Rozdział 2 

Ustalenia ogólne dotyczące przeznaczenia terenu 
 
§ 4. 1. Przedmiotem ustaleń planu są: 

1) przeznaczenie podstawowe i przeznaczenie uzu-
pełniające terenu, wyznaczonego liniami rozgra-
niczającymi tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania, jako terenu 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – ozna-
czonego na rysunku planu symbolem MW; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzen-
nego; 

3) zasady ochrony ņrodowiska, przyrody i krajobra-
zu kulturowego; 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20447 – Poz. 3346 
 
4) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 

oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabu-
dowy, gabaryty obiektów i wskaźniki intensyw-
noņci zabudowy; 

5) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy sys-
temów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

6) stawki procentowe, na podstawie których ustala 
się opłatę za wzrost wartoņci nieruchomoņci 
spowodowany uchwaleniem niniejszego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

2. Plan nie ustala: 
1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabyt-

ków oraz dóbr kultury współczesnej; 
2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych; 
3) granic i sposobów zagospodarowania terenów 

górniczych, narażonych na niebezpieczeństwo 
powodzi oraz terenów zagrożonych osuwaniem 
się mas ziemnych; 

4) szczegółowych zasad i warunków scalania i po-
działu nieruchomoņci; 

5) sposobów i terminów tymczasowego zagospoda-
rowania, urządzania i użytkowania terenów; 

6) obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i in-
frastruktury technicznej, a także terenów wyma-
gających przekształceń lub rekultywacji; 

7) zasad wyposażenia i urządzenia terenów rekre-
acyjno–wypoczynkowych oraz terenów służących 
organizacji imprez masowych; - z uwagi na nie 
występowanie ww. zagadnień na terenie objętym 
planem. 

§ 5. 1. Następujące oznaczenia graficzne, 
przedstawione na rysunku planu, są ustaleniami 
obowiązującymi: 
1) granice obowiązywania ustaleń planu; 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu; 
3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
4) przeznaczenie terenów. 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne, przedsta-
wione na rysunku planu, nie wymienione w ust. 1, 
są oznaczeniami informacyjnymi. 

§ 6. Do czasu inwestowania w terenie, o któ-
rych mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, według zasad ustalo-
nych w niniejszej uchwale, ustala się możliwoņć ich 
tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i 
użytkowania w sposób dotychczasowy. 

§ 7. Zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu, niezbędne do wykonania projektu budowla-
nego, należy okreņlać według ustaleń ogólnych dla 
całego obszaru objętego planem (Rozdział 2) oraz 
ustaleń szczegółowych dla terenu w granicach obo-
wiązywania planu z uwzględnieniem ustaleń doty-
czących obsługi komunikacyjnej oraz infrastruktury 
technicznej (Rozdział 3). 

 
Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe dla terenów 
 
§ 8. Dla terenu oznaczonego na rysunku 

symbolem MW jego przeznaczenie ustala się nastę-
pująco: 
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa miesz-

kaniowa wielorodzinna; 
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążli-

we, wyłącznie wbudowane w parter budynku o 
przeznaczeniu podstawowym, obiekty małej ar-
chitektury, dojņcia i dojazdy, stanowiska posto-
jowe, miejsce selekcji odpadów, teren zieleni i 
urządzenia infrastruktury technicznej, niezbędne 
dla prawidłowego funkcjonowania terenu. 

§ 9. 1. W zakresie ochrony i kształtowania ła-
du przestrzennego dla terenu MW, ustala się: 
1) adaptację istniejącego budynku z możliwoņcią 

rozbudowy i nadbudowy oraz realizację nowej 
zabudowy w liniach zabudowy, wyznaczonych na 
rysunku planu; 

2) zakaz lokalizacji wolnostojących budynków go-
spodarczych lub garażowych; 

3) zakaz stosowania cienkoņciennych prefabrykatów 
betonowych w ogrodzeniu terenu; 

4) zakaz lokalizacji reklam stanowiących informację 
komercyjną o działalnoņci nie związanej z miej-
scem lokalizacji reklamy z wyłączeniem informa-
cji dopuszczonych przez system informacji w 
gminie. 

2.  W zakresie ochrony ņrodowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego dla terenu MW, ustala się: 
1) zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących za-

wsze znacząco oddziaływać na ņrodowisko, z wy-
jątkiem realizowania inwestycji celu publicznego; 

2) zakaz prowadzenia działalnoņci usługowej o 
uciążliwoņci wykraczającej poza granice lokalu, 
do którego inwestor posiada tytuł prawny; 

3) zakaz dokonywania zmian stosunków wodnych, 
jeżeli służą one innym celom niż ochrona przyro-
dy; 

4) obowiązek przy realizacji zabudowy i zagospoda-
rowaniu terenu stosowania wymagań technicz-
nych zapewniających parametry akustyczne okre-
ņlone w przepisach odrębnych, jak dla terenów 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową; 

5) nakaz maksymalnego zachowania istniejących 
zadrzewień, nie kolidujących z zamierzeniem bu-
dowlanym, a spełniających szereg funkcji ekolo-
gicznych oraz maksymalne nasycanie terenów 
zielenią, niezbędna wycinka drzew zgodnie z 
przepisami odrębnymi; 

6) obowiązek selekcji i gromadzenia odpadów po-
wstających w wyniku funkcjonowania obiektów 
na terenie w urządzeniach przystosowanych do 
ich gromadzenia oraz ich usuwanie zgodnie z 
systemem oczyszczania przyjętym w gospodarce 
komunalnej gminy; 

7) obowiązek zaopatrzenia w ciepło zgodnie z zasa-
dą stosowania proekologicznych systemów o-
grzewania. 

3. W zakresie parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania te-
renu MW, ustala się: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20448 – Poz. 3346 
 
1) zasady zagospodarowania terenu: 
 a) możliwoņć lokalizacji zabudowy na działce: 
  - posiadającej dostęp do drogi publicznej, 
  - o kącie położenia bocznych granic działek w 

stosunku do pasa drogowego minimum 80 
stopni, 

  - o powierzchni minimum 600 m², 
  - o szerokoņci frontu od strony drogi publicz-

nej do 23 m, 
 b) lokalizacja budynku w nieprzekraczalnych 

liniach zabudowy, 
 c) obowiązek zachowania powierzchni terenu 

biologicznie czynnego o wielkoņci nie mniej-
szej niż 30% powierzchni działki, 

 d) wskaźnik intensywnoņci zabudowy od 0.4 do 
0.8, 

 e) zapewnienie warunków dla osób niepełno-
sprawnych w realizowanych budynkach i ich 
otoczeniu, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

 f) w zakresie budowy ogrodzeń obowiązują 
ustalenia ust. 2 oraz maksymalna wysokoņć 
do 1,60 m, 

 g) obowiązek zapewnienia miejsc postojowych w 
obrębie działki; 

2) standardy kształtowania nowej zabudowy i pod-
legającej adaptacji: 

 a) maksymalna wysokoņć zabudowy, mierzona 
od poziomu terenu do najwyższego punktu ka-
lenicy dachu - 10,0 m, 

 b) iloņć kondygnacji nadziemnych zabudowy – 
maksimum trzy, w tym poddasze użytkowe, 

 c) jedna kondygnacja podziemna, 
 d) rzędna parteru zabudowy maksymalnie 0,6 m 

nad poziomem terenu, 
 e) dla dachów ustala się: 
  - symetryczne nachylenie połaci, o spadku do 

40 stopni, 
  - pokrycie ceramiczne lub inne w kolorze na-

wiązującym do naturalnej ceramiki, 
  - zakaz stosowania jaskrawych kolorów; 
 f) dla elewacji ustala się: 
  - maksymalna szerokoņć elewacji frontowej 

projektowanych budynków o funkcji pod-
stawowej - 25,0 m, 

  - stosowanie materiałów tradycyjnych (tynk, 
drewno, ceramika), 

  - zakaz stosowania paneli z tworzyw sztucz-
nych i blach, 

  - zakaz stosowania jaskrawych kolorów. 
4. W zakresie obsługi komunikacyjnej oraz 

okreņlenia wskaźników dotyczących miejsc parkin-
gowych dla terenu MW, ustala się: 
1) obsługę komunikacyjną terenu w oparciu o drogę 

publiczną, dojazdową, która znajduje się poza za-
chodnią granicą ustaleń planu; 

2) obowiązek, zapewnienia miejsc postojowych, 
przy zachowaniu wskaźnika 1 miejsce na 1 miesz-
kanie. 

5. W zakresie wyposażenia w infrastrukturę 
techniczną dla terenu MW, ustala się: 
1) obowiązek zaopatrzenia w wodę na cele bytowe, 

z gminnej sieci wodociągowej, poprzez przyłącze 
wody, w uzgodnieniu i na warunkach okreņlo-
nych przez gestora sieci; 

2) obowiązek odprowadzania ņcieków bytowych do 
kanalizacji sanitarnej, poprzez przyłącze kanaliza-
cji, w uzgodnieniu i na warunkach okreņlonych 
przez gestora sieci, do czasu realizacji sieci kana-
lizacyjnej odprowadzanie ņcieków do istniejącego 
zbiornika bezodpływowego do czasowego gro-
madzenia nieczystoņci ciekłych; 

3) obowiązek odprowadzania wód opadowych i 
roztopowych powierzchniowo na teren własnej 
działki przy czym w przypadku wykorzystania mi-
nimalnej powierzchni biologiczne czynnej na te-
renie działki budowlanej należy przyjąć rozwiąza-
nia pozwalające na zagospodarowanie wód we 
własnym zakresie, wykluczające zalewanie są-
siednich nieruchomoņci; 

4) wody opadowe lub roztopowe pochodzące z 
dachu, mogą być wprowadzane do ziemi bez 
oczyszczenia, z możliwoņcią ich wykorzystania do 
pielęgnacji terenów zielonych; 

5) obowiązek zaopatrzenia w energię elektryczną z 
układu istniejącej sieci elektroenergetycznej na-
powietrzno-kablowej niskiego napięcia; 

6) obowiązek rozbudowy i przebudowy sieci, bu-
dowę urządzeń elektroenergetycznych oraz przy-
łączanie obiektów do sieci elektroenergetycznej 
prowadzoną w uzgodnieniu i na warunkach okre-
ņlonych przez właņciwego operatora systemu 
elektroenergetycznego według zasad okreņlonych 
w przepisach prawa elektroenergetycznego; 

7) obowiązek realizowania przyłączy do budynków 
jako przyłączy kablowych realizowanych od linii 
napowietrznych lub linii kablowych; 

8) obsługę abonentów z sieci telekomunikacyjnej za 
poņrednictwem indywidualnych przyłączy, na wa-
runkach okreņlonych przez gestorów sieci; 

9) obowiązek zaopatrzenia w ciepło z lokalnych, 
indywidualnych źródeł ciepła z obowiązkiem sto-
sowania technologii i paliw grzewczych ekolo-
gicznych, tj. gaz przewodowy, olej niskosiarkowy, 
energia elektryczna i inne noņniki energii ekolo-
gicznie czystej lub zaopatrzenie w ciepło z kolek-
torów słonecznych. 

 
Rozdział 4 

Ustalenia przejściowe i końcowe 
 
§ 10. Z uwagi na brak wzrostu wartoņci nie-

ruchomoņci, nie okreņla się stawek procentowych 
wzrostu wartoņci nieruchomoņci, służących pobraniu 
opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2004 r. Nr 6, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20449 – Poz. 3346 
 
poz. 41 oraz Nr 141, poz. 1492, z późniejszymi zmia-
nami). 

§ 11. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim: 
Anetta Jakubowska 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20450 – Poz. 3346 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVII/148/11 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 27 wrzeņnia 2011 r. 

 
RYSUNEK PLANU 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20451 – Poz. 3346 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20452 – Poz. 3346 
 

 
  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20453 – Poz. 3346,3347 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XVII/148/11 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 27 wrzeņnia 2011 r. 

 
ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE SPOSOBU ROZPATRZENIA UWAG,  

KTÓRE WPŁYNĘŁY PODCZAS WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
 
Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z  
2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, 
poz. 880, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 
1237 i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 

75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 
130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043 i Nr 
130, poz. 871 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, 
poz. 901) Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
stwierdza, że w toku wyłożenia projektu planu dla 
fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj nie wpły-
nęły żadne uwagi, wobec czego nie ma możliwoņci 
ich rozpatrywania.  

 
Załącznik nr 3 
do uchwały nr XVII/148/11 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 27 wrzeņnia 2011 r. 

 
ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE SPOSOBU REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI  

Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY  
ORAZ W SPRAWIE ZASAD ICH FINANSOWANIA 

 
Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 
2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, 
poz. 880, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 
1237 i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, 
Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, 
Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043 
i Nr 130, poz. 871 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 
153, poz. 901) Rada Miejska w Aleksandrowie 
Łódzkim stwierdza, że po wejņciu w życie miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj, 
przewiduje się realizację inwestycji z zakresu infra-

struktury technicznej, które należą do zadań wła-
snych gminy oraz ustala następujące zasady ich 
finansowania:  
1) przewiduje się obciążenie budżetu Gminy kosz-

tami niezbędnej modernizacji lub budowy nowe-
go uzbrojenia technicznego dla potrzeb inwesty-
cji; koszty te będą wyliczone na etapie wykonania 
dokumentacji projektowej; 

2) realizacja inwestycji wymienionych w pkt 1 od-
bywać się będzie według harmonogramu, który 
opracowany zostanie na etapie tworzenia do-
kumentacji projektowej oczyszczalni ņcieków; 

3) finansowanie inwestycji wymienionych w pkt 1 
będzie odbywać się z budżetu Gminy, funduszy 
zewnętrznych, a także na podstawie porozumień 
z innymi podmiotami. 

3346

 
 

3347 
3347  

 
SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY STRZELCE WIELKIE 

  
 z dnia 31 marca 2011 r. 

 
z wykonania budżetu za 2010 rok 

 
Budżet Gminy Strzelce Wielkie został przyjęty 

Uchwałą Rady Gminy Nr XXV/131/09 z dnia 30 
grudnia 2009 roku. 

Po stronie dochodów przyjęto kwotę 
15.281.248,20 zł, w tym dochody majątkowe – 
5.199.417,90 zł. 

Po stronie wydatków ustalono kwotę 
16.901.749,71 zł, w tym wydatki majątkowe – 
6.886.072,34 zł. 

W budżecie zaplanowano deficyt w kwocie 
1.620.501,51, który miał być pokryty kredytem i po-
życzką. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20454 – Poz. 3347 
 

W ciągu 2010 roku budżet uległ zmianom, 
których dokonano uchwałami Rady Gminy i Za-
rządzeniami Wójta Gminy.  

Plan dochodów w ciągu 2010 roku wzrósł o 

830.746,79 zł, a plan wydatków wzrósł o kwotę 
442.762,43 zł. 

Po dokonanych zmianach budżet na rok 2010 
wyniósł: 

 

 
Wg Uchwały  
budżetowej 

Plan po zmianach 
wg uchwał 

Wykonanie  
w 2010 r. 

% wykonania (kol. 
4*100)/kol. 3 

1 2 3 4 5 
Dochody 15.281.248,20 16.111.994,99 15.855.383,24 98,41 
Wydatki 16.901.749,71 17.344.512,14 17.057.901,32 98,35 
Nadwyżka/Deficyt 1.620.501,51 1.232.517,15 1.202.518,08 X 
Przychody ogółem 3.003.447,97 2.785.463,61 2.785.463,61 100 
Rozchody ogółem 1.382.946,46 1.552.946,46 1.552.946,46 100 

 
Dochody w poszczególnych działach ukształtowały się następująco: 

 
Dział Okreņlenie Plan Wykonanie % 

1 2 3 4 5 
010 Rolnictwo i łowiectwo 131.169,57 130.936,09 99,82 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  

gaz i wodę 628.504,00 478.693,61 76,16 

600 Transport i łącznoņć 80.000,00 80.240,00 100,30 
700 Gospodarka mieszkaniowa 183.893,00 145.365,17 79,05 
750 Administracja publiczna 85.194,31 84.675,18 99,39 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 31.417,00 22.683,00 72,20 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4.350,00 4.350,00 100,00 
756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od  

innych jednostek nieposiadających osobowoņci  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1.917.482,00 1.874.710,39 97,77 

758 Różne rozliczenia 6.013.052,00 6.015.100,00 100,03 
801 Oņwiata i wychowanie 1.905.302,49 1.899.363,86 99,69 
851 Ochrona zdrowia 79.156,00 79.270,34 100,14 
852 Pomoc społeczna 1.560.749,54 1.557.310,45 99,78 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 78.848,00 78.848,00 100,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona ņrodowiska 3.410.877,08 3.401.837,15 99,73 
926 Kultura fizyczna i sport 2.000,00 2.000,00 100,00 

Ogółem  16.111.994,99  15.855.383,24  98,41  
W tym:  Dochody bieżące  10.755.267,25  10.537.131,18  97,97  

Dochody majątkowe 5.356.727,74  5.318.252,06  99,28  
 

Część opisowa do strony dochodowej  
budżetu Gminy za rok 2010 

 
DZIAŁ 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 - plan - 131.169,57, 
 - wykonanie – 130.936,09, co stanowi 99,82%. 

Rozdział 01095 – Pozostała działalnoņć 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy skład-

ników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek sa-
morządu terytorialnego lub innych jednostek zali-
czanych do sektora finansów publicznych oraz in-
nych umów o podobnym charakterze: 
 - plan – 1.000,00, 
 - wykonanie – 766,52, co stanowi 76,65%. 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 

 - plan – 130.169,57, 
 - wykonanie – 130.169,57, co stanowi 100%. 

DZIAŁ 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 
 - plan – 628.504,00, 
 - wykonanie – 478.693,61, co stanowi 76,16%. 

Rozdział 40002 – Dostarczanie wody 
§ 0830 – Wpływy z usług: 

 - plan – 627.504,00, 
 - wykonanie – 475.218,84, co stanowi 75,73%. 

Dochody pozyskane w tym rozdziale pocho-
dzą ze sprzedaży wody przez hydrofornię w Dębow-
cu Małym dla mieszkańców indywidualnych Gminy, 
jednostek gospodarczych mających siedzibę na te-
renie gminy oraz ze sprzedaży wody dla Gminy No-
wa Brzeźnica. Wykonanie dochodów poniżej plano-
wanych założeń spowodowane było tym, że należne 
opłaty za IV-ty kwartał 2010 r. wpłynęły w m-cu 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20455 – Poz. 3347 
 
styczniu 2011 r. 

§ 0920 – Pozostałe odsetki: 
 - plan – 1.000,00, 
 - wykonanie - 3.474,77, co stanowi 347,48%. 

DZIAŁ 600 – Transport i łączność 
 - plan – 80.000,00, 
 - wykonanie – 80.240,00, co stanowi 100,30%. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat: 

 - plan – 0, 
 - wykonanie - 240,00. 

§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celo-
wych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych sekto-
ra finansów publicznych: 
 - plan – 80.000,00, 
 - wykonanie – 80.000,00, co stanowi 100%. 

DZIAŁ 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
 - plan - 183.893,00, 
 - wykonanie - 145.365,17, co stanowi 79,05%. 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nie-
ruchomoņciami 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy skład-
ników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek sa-
morządu terytorialnego lub innych jednostek zali-
czanych do sektora finansów publicznych oraz in-
nych umów o podobnym charakterze: 
 - plan – 27.200,00, 
 - wykonanie - 27.149,57, co stanowi 99,81%. 

§ 0830 – Wpływy z usług: 
 - plan – 15.300,00, 
 - wykonanie – 13.447,28, co stanowi 87,89%. 

§ 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych: 
 - plan – 141.158,00, 
 - wykonanie – 103.924,04, co stanowi 73,62%. 

Kwota dochodów nie została osiągnięta, po-
nieważ nie wszystkie nieruchomoņci komunalne 
wystawione do przetargów znalazły nabywców. 

§ 0920 – Pozostałe odsetki: 
 - plan - 235,00, 
 - wykonanie – 844,28, co stanowi 359,27%. 

DZIAŁ 750 – Administracja publiczna 
 - plan – 85.194,31, 
 - wykonanie – 84.675,18, co stanowi 99,39%. 

Rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan – 48.492,00, 
 - wykonanie - 48.482,63, co stanowi 99,98%. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin 
§ 0830 - Wpływy z usług: 

 - plan – 2.000,00, 
 - wykonanie – 1.482,15, co stanowi 74,11%. 

§ 0920 - Pozostałe odsetki: 
 - plan – 0, 
 - wykonanie - 104,31. 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów: 

 - plan 7.000,01, 
 - wykonanie – 6.913,09, co stanowi 98,76%. 

Rozdział 75056 – Spis powszechny i inne 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan - 27.693,00, 
 - wykonanie – 27.693,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalnoņć 
§ 2360 – Dochody jednostek samorządy tery-

torialnego związane z realizacją zadań z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami: 
 - plan – 9,30, 
 - wykonanie – 0. 

DZIAŁ 751 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i są-
downictwa 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych orga-
nów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan – 816,00, 
 - wykonanie – 816,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75107 – Wybory Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan - 10.924,00, 
 - wykonanie – 10.789,00, co stanowi 98,76%. 

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan – 19.677,00, 
 - wykonanie - 11.078,00, co stanowi 56,30%. 

DZIAŁ 754 – Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 
 - plan - 4.350,00, 
 - wykonanie - 4.350,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 - plan 2.500,00, 
 - wykonanie – 2.500,00, co stanowi 100%. 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 850,00, 
 - wykonanie – 850,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75414 – Obrona cywilna 
§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20456 – Poz. 3347 
 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan 1.000,00, 
 - wykonanie – 1.000,00, co stanowi 100%. 

DZIAŁ 756 – Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i innych jednostek nie posiadają-
cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 
 - plan – 1.917.482,00, 
 - wykonanie – 1.874.710,39, co stanowi 

97,77%. 
Rozdział 75601 – Wpływy z podatku docho-

dowego od osób prawnych 
§ 0350 - Podatek od działalnoņci gospodar-

czej osób fizycznych, opłacony w formie karty po-
datkowej: 
 - plan - 3.500,00, 
 - wykonanie – 1.206,00, co stanowi 34,46%. 

Dochody gromadzone w tym rozdziale są z 
wpłat pochodzących od osób fizycznych opodatko-
wanych w formie karty podatkowej, pozyskiwane za 
poņrednictwem Urzędów Skarbowych. 

Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leņnego, podatku od czynnoņci cywilno-
prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

§ 0310 - Podatek od nieruchomoņci: 
 - plan 230.362,00, 
 - wykonanie - 230.259,00, co stanowi 99,96%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą od 
osób prawnych, prowadzących działalnoņć na tere-
nie Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 0320 – Podatek rolny: 
 - plan – 16.850,00, 
 - wykonanie – 17.168,60, co stanowi 101,89%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą od 
osób prawnych, prowadzących działalnoņć rolniczą 
na gruntach położonych na terenie Gminy Strzelce 
Wielkie. 

§ 0330 – Podatek leņny: 
 - plan – 6.500,00, 
 - wykonanie – 6.847,00, co stanowi 105,34%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą od 
osób prawnych, prowadzących działalnoņć na tere-
nie Gminy Strzelce Wielkie (Nadleņnictwo Radom-
sko). 

§ 0340 – Podatek od ņrodków transporto-
wych: 
 - plan – 4.726,00, 
 - wykonanie – 4.726,00, co stanowi 100%. 

§ 0500 – Podatek od czynnoņci cywilnopraw-
nych: 
 - plan - 1 500,00, 
 - wykonanie - 4 396,00, co stanowi 293,07%. 

Dochody w tym paragrafie przekazywane są 
Gminie przez Urzędy Skarbowe. 

§ 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat: 
 - plan – 5600,00, 

 - wykonanie – 5.525,90, co stanowi 98,68%. 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leņnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynnoņci cywilnoprawnych oraz podat-
ków i opłat od osób fizycznych 

§ 0310 – Podatek od nieruchomoņci: 
 - plan 232.395,00, 
 - wykonanie 212.126,12, co stanowi 91,28%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą od 
osób fizycznych, prowadzących działalnoņć gospo-
darczą na terenie Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 0320 – Podatek rolny: 
 - plan - 234.548,00, 
 - wykonanie - 217.878,70, co stanowi 92,89%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą od 
osób fizycznych, posiadających gospodarstwa rolne. 

§ 0330 – Podatek leņny: 
 - plan – 2.043,00, 
 - wykonanie - 1.920,49, co stanowi 94,00%. 

Podatek leņny od osób fizycznych. 
§ 0334 – Podatek od ņrodków transporto-

wych: 
 - plan - 56.912,00, 
 - wykonanie - 51.802,52, co stanowi 91,02%. 

Podatek od ņrodków transportowych od 
osób fizycznych. 

§ 0360 – Podatek od spadków i darowizn: 
 - plan - 6.000,00, 
 - wykonanie – 7.282,80, co stanowi 121,38%. 

Dochody w tym paragrafie przekazywane są 
Gminie przez Urzędy Skarbowe. 

§ 0430 – Wpływy z opłaty targowej: 
 - plan - 4.500,00, 
 - wykonanie - 6.841,00, co stanowi 152,02%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą z opłaty 
targowej. 

§ 0500 – Podatek od czynnoņci cywilnopraw-
nych: 
 - plan – 45.000,00, 
 - wykonanie - 51.289,71, co stanowi 113,98%. 

Dochody w tym paragrafie przekazywane są 
Gminie przez Urzędy Skarbowe. 

§ 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat: 
 - plan – 5.000,00, 
 - wykonanie - 7.758,38, co stanowi 155,17%. 

§ 2440 – Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych: 
 - plan – 2.888,00, 
 - wykonanie – 2.888,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat sta-
nowiących dochody jednostek samorządu teryto-
rialnego na podstawie ustaw 

§ 0410 – Wpływy z opłaty skarbowej: 
 - plan – 12.000,00, 
 - wykonanie – 10.804,00, co stanowi 90,03%. 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat: 
 - plan – 6.000,00, 
 - wykonanie – 2.659,00, co stanowi 44,32%. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20457 – Poz. 3347 
 

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa 

§ 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycz-
nych: 
 - plan – 1.021.158,00, 
 - wykonanie – 999.204,00, co stanowi 97,85%. 

Dochody ewidencjonowane w tym paragra-
fie to udziały w podatku dochodowym od osób fi-
zycznych otrzymywane bezpoņrednio z budżetu pań-
stwa. 

§ 0020 – Podatek dochodowy od osób praw-
nych: 
 - plan – 20.000,00, 
 - wykonanie – 32.127,17, co stanowi 160,64%. 

Dochody ewidencjonowane w tym paragra-
fie to udziały w podatku dochodowym od osób fi-
zycznych otrzymywane bezpoņrednio z urzędów 
skarbowych. 

DZIAŁ 758 – Różne rozliczenia 
 - plan – 6.013.052,00, 
 - wykonanie – 6.015.100,00, co stanowi 

100,03%. 
Rozdział 75801 – Częņć oņwiatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu pań-

stwa: 
 - plan – 3.364.582,00, 
 - wykonanie - 3.364.582,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75807 – Częņć wyrównawcza sub-
wencji ogólnej dla gmin 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu pań-
stwa: 
 - plan – 2.593.697,00, 
 - wykonanie – 2.593.697,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 75831 – Częņć równoważąca sub-
wencji ogólnej dla gmin 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu pań-
stwa: 
 - plan – 54.773,00, 
 - wykonanie – 56.821,00, co stanowi 103,74%. 

DZIAŁ 801 - Oświata i wychowanie 
 - plan – 1.905.302,49, 
 - wykonanie – 1.899.363,86, co stanowi 

99,69%. 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy skład-

ników majątkowych Skarbu Państwa jednostek sa-
morządu terytorialnego lub innych jednostek zali-
czanych do sektora finansów publicznych oraz in-
nych umów o podobnym charakterze: 
 - plan – 4.700,00, 
 - wykonanie – 6.187,80, co stanowi 131,66%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą w wy-
najmu pomieszczeń szkolnych. 

§ 0830 – Wpływy z usług: 
 - plan – 19.856,00, 
 - wykonanie – 19.188,80, co stanowi 96,64%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą ze 
zwrotów kosztów centralnego ogrzewania i wody. 

§ 0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowi-
zny w postaci pieniężnej: 
 - plan – 5.195,64, 
 - wykonanie – 5.195,64, co stanowi 100%. 

§ 6297 – Ņrodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związ-
ków powiatów), samorządów województw, pozy-
skane z innych źródeł: 
 - plan – 1.704.390,85, 
 - wykonanie – 1.704.386,70, co stanowi 100%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Oņ prioryteto-
wa II Ochrona ņrodowiska, zapobieganie zagroże-
niom i energetyka z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Termomodernizacja budynku oņwiatowego w 
Strzelcach Wielkich (szkoła podstawowa, gimna-
zjum, przedszkole)”. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 
§ 0830 – Wpływy z usług: 

 - plan – 55.710,00, 
 - wykonanie – 48.943,97, co stanowi 87,85%. 

Pozyskane dochody w tym paragrafie to 
wpływy z tytułu odpłatnoņci rodziców za wyżywienie 
dzieci uczęszczających do przedszkola. 

§ 0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowi-
zny w postaci pieniężnej: 
 - plan – 15.000,00, 
 - wykonanie – 15.000,00, co stanowi 100%. 

§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu teryto-
rialnego na dofinansowanie własnych zadań inwe-
stycyjnych i zakupów inwestycyjnych: 
 - plan – 100.000,00, 
 - wykonanie – 100.000,00, co stanowi 100%. 

Dochody w tym paragrafie pochodzą z Gmi-
ny Kleszczów w ramach porozumienia, z przezna-
czeniem na remont budynku Przedszkola w Woli 
Wiewieckiej. 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do 
szkół 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów: 
 - plan – 450,00, 
 - wykonanie – 460,95, co stanowi 102,43%. 

DZIAŁ 851 – Ochrona zdrowia 
 - plan – 79.156,00, 
 - wykonanie – 79.270,34, co stanowi 100,14%. 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi 

§ 0480 – Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych: 
 - plan – 79.156,00, 
 - wykonanie – 79.270,34, co stanowi 100,14%. 

DZIAŁ 852 – Pomoc społeczna 
 - plan – 1.560.749,54, 
 - wykonanie – 1.557.310,45, co stanowi 

99,78%. 
Rozdział 85212 – Ņwiadczenia rodzinne, 

ņwiadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpie-



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20458 – Poz. 3347 
 
czenia społecznego 

§ 0920 – Pozostałe odsetki: 
 - plan – 0, 
 - wykonanie – 31,33. 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan – 1.240.843,00, 
 - wykonanie – 1.240.659,04, co stanowi 

99,99%. 
Dotacje celowe z przeznaczeniem na wypłatę 

ņwiadczeń rodzinnych, zaliczek alimentacyjnych, 
funduszu alimentacyjnego. 

§ 2360 – Dochody jednostek samorządy tery-
torialnego związane z realizacją zadań z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami: 
 - plan – 1.420,00, 
 - wykonanie – 7.899,34, co stanowi 556,29%. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane przez osoby pobierające niektó-
re ņwiadczenia z pomocy społecznej, niektóre ņwiad-
czenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zaję-
ciach w centrum integracji społecznej 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami: 
 - plan – 2.230,00, 
 - wykonanie – 1.684,80, co stanowi 75,55%. 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 3.265,00, 
 - wykonanie – 3.265,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 47.728,00, 
 - wykonanie – 47.728,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 47.636,00, 
 - wykonanie – 47.636,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85219 – Oņrodki pomocy społecznej 
§ 2007 – Dotacje celowe w ramach progra-

mów finansowanych z udziałem ņrodków europej-
skich oraz ņrodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatnoņci w ra-
mach budżetu ņrodków europejskich: 
 - plan – 112.019,12, 
 - wykonanie – 104.733,81, co stanowi 93,50%. 

§ 2009 – Dotacje celowe w ramach progra-
mów finansowanych z udziałem ņrodków europej-
skich oraz ņrodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatnoņci w ra-
mach budżetu ņrodków europejskich: 
 - plan – 5.930,42, 
 - wykonanie – 5.544,72, co stanowi 93,50%. 

Dotacja rozwojowa na dofinansowanie pro-
jektu systemowego „Aktywizacja społeczno zawo-
dowa na terenie gminy Strzelce Wielkie”. 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 68.025,00, 
 - wykonanie – 68.025,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze 

§ 0830 – Wpływy z usług: 
 - plan – 5.000,00, 
 - wykonanie – 5.563,75, co stanowi 111,28%. 

Wpływy w tym paragrafie pochodzą z usług 
opiekuńczych ņwiadczonych u osób starszych i sa-
motnych. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalnoņć 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 26.653,00, 
 - wykonanie – 24.539,66, co stanowi 92,07%. 

Wpływy w tym rozdziale pochodzą z dotacji 
na dożywianie dzieci w szkołach. 

DZIAŁ 854 – Edukacyjna opieka wychowaw-
cza 
 - plan – 78.848,00, 
 - wykonanie 78.848,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla ucz-
niów 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin): 
 - plan – 78.848,00, 
 - wykonanie – 78.848,00, co stanowi 100%. 

Wpływy w tym rozdziale pochodzą z dotacji 
celowej przeznaczonej na dofinansowanie ņwiad-
czeń pomocy materialnej dla uczniów spełniających 
kryteria o charakterze socjalnym (stypendia). 

DZIAŁ 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 - plan 3.410.877,08, 
 - wykonanie – 3.401.837,15, co stanowi 

99,73%. 
Rozdział 90001 – Gospodarka ņciekowa i 

ochrona wód 
§ 0830 – Wpływy z usług: 

 - plan – 45.000,00, 
 - wykonanie – 36.178,13, co stanowi 80,40%. 

Wpływy za ņcieki od osób fizycznych i praw-
nych w miejscowoņci Strzelce Wielkie. 

§ 0920 – Pozostałe odsetki: 
 - plan – 0, 
 - wykonanie – 213,77. 

§ 6295 – Ņrodki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związ-



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20459 – Poz. 3347 
 
ków powiatów), samorządów województw, pozy-
skane z innych źródeł: 
 - plan – 3.331.178,89, 
 - wykonanie – 3.329.941,32, co stanowi 

99,96%. 
W 2010 roku wybudowano oczyszczalnie 

ņcieków socjalno-bytowych w miejscowoņć Strzelce 
Wielkie o wartoņci 4.998.671,96 zł z Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarcze-
go otrzymano 3.329.941,32 zł. 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem ņrodków z opłat i kar za korzystanie 
ze ņrodowiska 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat: 
 - plan – 8.531,36, 
 - wykonanie – 9.337,10, co stanowi 109,44%. 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów: 
 - plan – 15.971,24, 
 - wykonanie – 15.971,24, co stanowi 100%. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalnoņć 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat: 

 - plan – 10.195,59, 
 - wykonanie – 10.195,59, co stanowi 100%. 

DZIAŁ 926 – Kultura fizyczna i sport 
 - plan - 2.000,00, 
 - wykonanie - 2.000,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 92695 – Pozostała działalnoņć 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy skład-

ników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek sa-

morządu terytorialnego lub innych jednostek zali-
czanych do sektora finansów publicznych oraz in-
nych umów o podobnym charakterze: 
 - plan – 2.000,00, 
 - wykonanie – 2.000,00, co stanowi 100%. 

W tym dochody majątkowe: 
 - plan – 5.356.727,74, 
 - wykonanie – 5.318.252,06, co stanowi 

99,28%. 
Dochody majątkowe pochodzą: 

 - 100.000,00 – ze ņrodków pozyskanych w ra-
mach porozumienia z Gminą Kleszczów, 

 - 3.329.941,32 – ze ņrodków z Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego na zadanie pn. „Budowa oczy-
szczalni ņcieków socjalno-bytowych w miej-
scowoņci Strzelce Wielkie”, 

 - 103.924,04 – ze sprzedaży mienia, 
 - 80.000,00 – z dotacji z Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Gruntów Rolnych w Łodzi, 
 - 1.704.386,70 – ze ņrodków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2007-2013 na zadanie pn. 
„Termomodernizacja budynku oņwiatowego 
w Strzelcach Wielkich (szkoła podstawowa, 
gimnazjum, przedszkole)”, 

 - ogółem - 5.318.252,06 zł. 
Realizację Wydatków w poszczególnych 

działach przedstawia poniższa tabela: 
 

Dział Okreņlenie Plan Wykonanie % 
1 2 3 4 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo 153.699,57 152.096,71 98,96 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

 gaz i wodę 
435.294,36 399.342,84 91,74 

600 Transport i łącznoņć 1.144.337,35 1.126.826,42 98,47 
700 Gospodarka mieszkaniowa 84.949,00 73.423,57 86,43 
710 Działalnoņć usługowa 5.300,00 5.246,00 98,98 
750 Administracja publiczna 1.582.083,00 1.532.850,70 96,89 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
31.417,00 22.683,00 72,20 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 204.805,07 186.698,34 91,16 
756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowoņci prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

25.500,00 22.798,00 89,40 

757 Obsługa długu publicznego 148.600,00 148.485,19 99,92 
801 Oņwiata i wychowanie 7.219.996,15 7.138.108,43 98,87 
851 Ochrona zdrowia 79.156,00 78.585,88 99,28 
852 Pomoc społeczna 1.804.456,54 1.778.300,87 98,55 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 293.323,01 292.888,16 99,85 
900 Gospodarka komunalna i ochrona ņrodowiska 3.763.938,53 3.737.926,28 99,31 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 259.616,72 256.974,78 98,98 
926 Kultura fizyczna i sport 108.039,84 104.666,15 96,88 

Ogółem 17.344.512,14 17.057.901,32 98,35  
W 

tym:  
wydatki bieżące 11.027.550,79 10.786.773,43 97,82  
wydatki majątkowe 6.316.961,35 6.271.127,89 99,27  

 
 
  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20460 – Poz. 3347 
 

Część opisowa do strony wydatków  
budżetu Gminy za rok 2010 

 
DZIAŁ 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 - plan – 153.699,57, 
 - wykonanie – 152.096,71, co stanowi 98,96%. 

Rozdział 01030 – Izby rolnicze: 
 - plan – 4.728,00, 
 - wykonanie – 3.760,30, co stanowi 79,53%. 

Odprowadzono składkę do Izby Rolniczej w 
wysokoņci 2% wpływów z podatku rolnego. 

Rozdział 01095 – Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 148.971,57, 
 - wykonanie – 148.336,41, co stanowi 99,57%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale dotyczy-
ły: 
 - opłata psy przekazane do schroniska, 
 - wydatki związane z odbiorem padłych zwie-

rząt w gospodarstwach rolnych i odwiezie-
niem ich do utylizacji, 

 - zwrot podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. 
DZIAŁ 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
 - plan – 435.294,36, 
 - wykonanie – 399.342,84, co stanowi 91,74%. 

Rozdział 40002 – Dostarczanie wody: 
 - plan – 435.294,36, 
 - wykonanie – 399.342,84, co stanowi 91,74%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

- 98.637,14, 
 - zakup ņrodków BHP - 848,14, 
 - zakup energii elektrycznej - 168.482,83, 
 - podróże służbowe – 2.199,06, 
 - opłata za korzystanie ze ņrodowiska – 

37.113,45, 
 - odpis na fundusz ņwiadczeń socjalnych – 

4.400,00, 
 - okresowe badania lekarskie - 50,00, 
 - remont instalacji wodociągowej oraz napra-

wa samochodu - 3.022,76, 
 - zakup niezbędnych materiałów budowlanych 

do remontu sieci wodociągowej, Hydrofornii 
w Dębowcu Małym – 49.719,84, 

 - usuwanie awarii na sieci wodociągowej i 
Hydrofornii, badanie próbek wody, wywóz 
ņmieci - 34.869,62. 
DZIAŁ 600 – Transport i łączność 

 - plan – 1.144.337,35, 
 - wykonanie – 1.126.826,42, co stanowi 98,47%,  

w tym na: 
  - zadania bieżące - 361.521,43 zł, 
  - zadania inwestycyjne – 765.304,99 zł. 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 
 - plan – 337.711,00, 
 - wykonanie – 337.711,00, co stanowi 100%. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem ze Sta-
rostwem Powiatowym w Pajęcznie wykonano re-
mont drogi w miejscowoņci Wistka i Wiewiec. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne: 
 - plan – 806.626,35, 
 - wykonanie - 789.115,42, co stanowi 97,83%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - dokończenie przebudowy drogi Wistka-

Antonina wykonując ostatni odcinek o dłu-
goņci 475 m i szerokoņci 3,5 m poprzez wy-
konanie podbudowy o gruboņci 23 cm z 
tłucznia kamiennego i dwukrotne powierzch-
niowe utrwalenie asfaltem i grysami, 

 - utwardzenie odcinka drogi o długoņci 500 
mb i szerokoņci 4,0 m w miejscowoņci Ma-
rzęcice, wykonując podbudowę z tłucznia 
kamiennego i dwukrotne powierzchniowe 
utrwalenie asfaltem i grysami, 

 - utwardzenie odcinka drogi o długoņci 500 m i 
szerokoņci 3,5 m Dębowiec Mały - Sulmie-
rzyce, z której to drogi w większoņci korzysta-
ją mieszkańcy wsi Górki. Wykonano na tym 
zadaniu podbudowę z tłucznia kamiennego o 
gruboņci 23 cm i dwukrotne powierzchniowe 
utrwalenie asfaltem i grysami, 

 - w miejscowoņci Dębowiec Wielki przebudo-
wano i utwardzono drogę w kierunku Kodra-
nia o długoņci 500 m i szerokoņci jezdni 4,0 
m, wykonując jej poszerzenia, wzmocnienia 
istniejącej podbudowy i dwukrotne po-
wierzchniowe utrwalenie, 

 - w miejscowoņci Wola Jankowska położono 
dywanik asfaltowy na zniszczonym odcinku 
drogi o długoņci 650 m i szerokoņci 5,0 m, 
kładąc warstwę wyrównawczą i dywanik as-
faltowy o gruboņci po zagęszczeniu 4 cm, 

 - wyremontowanie dróg gruntowych żużlem 
kotłowym i hutniczym w miejscowoņci Ma-
rzęcice, Dębowiec Wielki, Dębowiec Mały, 
Zamoņcie, Strzelce Wielkie - Sulmierzyce, 
Strzelce Wielkie, ul. Słoneczna. 
DZIAŁ 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 - plan – 84.949,00, 
 - wykonanie – 73.423,57, co stanowi 86,43%. 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nie-
ruchomoņciami: 
 - plan – 84.949,00, 
 - wykonanie – 73.423,57, co stanowi 86,43%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - opłatę roczną z tytułu wieczystego użytko-

wania gruntów nabytych przez Gminę Strzel-
ce Wielkie od Skarbu Państwa, 

 - opłaty za wypisy, wyrysy, opłaty sądowe, 
aktualizację operatów szacunkowych, wyce-
ny działek, ogłoszenia prasowe i opłaty nota-
rialne, tablice informacyjne wsi. 
DZIAŁ 710 – Działalność usługowa 

 - plan – 5.300,00, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20461 – Poz. 3347 
 
 - wykonanie – 5.246,00, co stanowi 98,98%. 

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania 
przestrzennego: 
 - plan – 5.300,00, 
 - wykonanie – 5.246,00, co stanowi 98,98%. 

Poniesione wydatki poniesione były na opła-
cenie prac planistycznych związanych z przygotowa-
niem decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o usta-
leniu lokalizacji inwestycji. 

DZIAŁ 750 – Administracja publiczna 
 - plan – 1.582.083,00, 
 - wykonanie – 1.532.850,70, co stanowi 

96,89%. 
Realizacja wydatków w 2010 roku w po-

szczególnych rozdziałach przedstawia się następują-
co: 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie: 
 - plan – 48.492,00, 
 - wykonanie – 48.482,63, co stanowi 99,98%, 

w tym wynagrodzenia i pochodne od wyna-
grodzeń - 47.945,00. 

Pozostała kwota to wydatki związane z reali-
zacją zadań z zakresu administracji rządowej, głów-
nie w zakresie działalnoņci USC i prowadzenia lud-
noņci. Wydatki te sfinansowane były dotacją na za-
dania zlecone. 

Rozdział 75022 – Rady gmin: 
 - plan – 50.060,00, 
 - wykonanie – 45.957,67, co stanowi 91,81%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale związane 
były z funkcjonowaniem Rady Gminy. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin: 
 - plan – 1.450.637,80, 
 - wykonanie – 1.405.595,50, co stanowi 

96,90%. 
Poniesione wydatki przeznaczone były na: 

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
– 1.153.573,92 zł, 

 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji na użytkowanie pro-
gramów – 9.538,19 zł, 

 - zakup usług zdrowotnych (okresowe badania 
lekarskie) – 100,00 zł, 

 - zakup niezbędnych materiałów biurowych, 
opału, druków, BHP, ņrodków czystoņci – 
65.443,63 zł, 

 - zakup energii elektrycznej i dostawy wody - 
13.250,20 zł, 

 - szkolenia pracowników 2.612,75 zł, 
 - naprawa i konserwacja sprzętu – 10.712,06 

zł, 
 - opłaty pocztowe, wywóz nieczystoņci, pre-

numerata czasopism, prenumerata Dzienni-
ków Ustaw i Monitorów Polski oraz obsługi 
bankowej – 65.892,13 zł, 

 - podróże służbowe krajowe oraz ryczałty za 
używanie własnego samochodu dla celów 
służbowych – 23.344,96 zł, 

 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 
25.776,00 zł, 

 - opłaty telefoniczne – 18.135,38 zł, 
 - różne składki i opłaty (ubezpieczenie budyn-

ku i sprzętu) – 4.096,00 zł, 
 - zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych – 
2.173,28 zł, 

 - opłata PFRON – 10.947,00. 
Rozdział 75056 – Spis powszechny i inne: 

 - plan – 27.693,00, 
 - wykonanie – 27.693,00, co stanowi 100%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale były 
związane z wykonywaniem prac dotyczących Po-
wszechnego Spisu Rolnego, który był przeprowa-
dzony w 2010 roku. 

Rozdział 75095 – Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 5.200,20, 
 - wykonanie – 5.121,90, co stanowi 98,49%. 

Poniesione wydatki dotyczyły budowy Zinte-
growanego Systemu e-Usług Publicznych Woje-
wództwa Łódzkiego („Wrota Regionu Łódzkiego”): 
 - wkład własny gminy 15%, 
 - Regionalny Program Operacyjny 85%. 

Jednostką realizującą program RPO było Wo-
jewództwo Łódzkie. 

DZIAŁ 751 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
 - plan – 31.417,00, 
 - wykonanie – 22.683,00, co stanowi 72,20%. 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych orga-
nów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa: 
 - plan – 816,00, 
 - wykonanie – 816,00, co stanowi 100%. 

W rozdziale tym poniesione wydatki przezna-
czone były na prowadzenie i aktualizację stałego 
rejestru wyborców gminy. 

Rozdział 75107 – Wybory Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej: 
 - plan – 10.924,00, 
 - wykonanie – 10.789,00, co stanowi 98,76%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - wydatki związane z organizacją wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie: 
 - plan – 19.677,00, 
 - wykonanie – 11.078,00, co stanowi 56,30%. 

Poniesione wydatki dotyczyły wyborów do 
rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

DZIAŁ 754 – Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 
 - plan – 204.805,07, 
 - wykonanie – 186.698,34, co stanowi 91,16%. 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne: 
 - plan – 107.770,00, 
 - wykonanie – 92.588,00, co stanowi 85,91%. 

Wydatkowane ņrodki przeznaczone były na: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20462 – Poz. 3347 
 
 - składki na ubezpieczenie społeczne – 924,52 

zł, 
 - zakup oleju napędowego, etyliny, częņci 

zamiennych do samochodów strażackich, 
sprzętu przeciwpożarowego, akumulatorów, 
umundurowania – 45.118,32 zł, 

 - ubezpieczenia od nieszczęņliwych wypadków 
strażaków, ubezpieczenia OC i NW samo-
chodów, kierowców oraz ubezpieczenia 
strażnic - 3.145,00 zł, 

 - ryczałt dla kierowców wozów bojowych – 
17.937,50 zł, 

 - zakup usług remontowych, remont moto-
pomp, bieżące remonty i przeglądy technicz-
ne samochodów strażackich - 22.792,03 zł, 

 - opłata za energię w pomieszczeniach, w 
których znajduje się sprzęt przeciwpożarowy 
- 2.610,63 zł, 

 - składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 
60,00 zł. 
Rozdział 75414 – Obrona cywilna: 

 - plan – 1.000,00, 
 - wykonanie – 1.000,00, co stanowi 100%. 

W ramach przekazanych ņrodków z dotacji 
dokonano zakupu niezbędnego sprzętu na wyposa-
żenie magazynu obrony cywilnej. 

Rozdział 75495 – Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 96.035,07, 
 - wykonanie – 93.110,34, co stanowi 96,95%. 

Wydatkowano ņrodki przeznaczone były na 
zakup materiałów i bieżące remonty budynków OSP. 
W tym rozdziale wydatkowano ņrodki na zakup sa-
mochodu bojowego dla OSP Strzelce Wielkie. 

DZIAŁ 756 – Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i innych jednostek nie posiadają-
cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 
 - plan – 25.500,00, 
 - wykonanie – 22.798,00, co stanowi 89,40%. 

Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należnoņci budżetowych: 
 - plan – 25.500,00, 
 - wykonanie – 22.798,00, co stanowi 89,40%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na 
wypłatę prowizji dla sołtysów za inkaso zobowiąza-
nia pieniężne. 

DZIAŁ 757 – Obsługa długu publicznego 
 - plan – 148.600,00, 
 - wykonanie – 148.485,19, co stanowi 99,92%. 

Rozdział 75702 – Obsługa papierów warto-
ņciowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego: 
 - plan – 148.600,00, 
 - wykonanie – 148.485,19, co stanowi 99,92%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na 
prowizje i odsetki od zaciągniętych kredytów i poży-
czek. 

DZIAŁ 801 – Oświata i wychowanie 
 - plan – 7.219.996,15, 

 - wykonanie – 7.138.108,43, co stanowi 
98,97%. 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe: 

 - plan – 4.935.556,90, 
 - wykonanie – 4.867.863,45, co stanowi 

98,63%. 
Poniesione wydatki przeznaczone były na: 

 - naukę pływania - 15.043,00 zł, 
 - wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wy-

nagrodzeń - 2.203.828,10 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

141.216,00 zł, 
 - dodatki wiejski i mieszkaniowy dla nauczy-

cieli, zapomogi zdrowotne, BHP – 139.867,64 
zł, 

 - zakup opału, materiałów biurowych, ņrod-
ków czystoņci, drzwi, materiałów budowla-
nych i gospodarczych, sprzętu szkolnego 
oraz tuszu i tonera – 121.096,07 zł, 

 - opłaty telefoniczne, RTV, wywóz nieczysto-
ņci, przeglądy kominów, gaņnic, instalacji 
elektrycznej i instalacja monitoringu, opłaty 
pocztowe – 34.498,33 zł, 

 - podróże służbowe krajowe - 2.241,06 zł, 
 - okresowe badania lekarskie – 1.610,00 zł, 
 - szkolenia pracowników – 80,00 zł, 
 - opłata za energie i wodę – 65.744,49 zł, 
 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów licencji – 523,60 zł, 
 - zakup usług remontowych – 89.084,28 zł, 
 - różne składki i opłaty – 9.396,00 zł. 

Wydatkowano ņrodki na „Termomoderniza-
cję budynku oņwiatowego w Strzelcach Wielkich 
(szkoła podstawowa, gimnazjum, przedszkole)” – 
2.043.634,88 zł. 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w 
szkołach: 
 - plan – 177.304,00, 
 - wykonanie – 177.020,63, co stanowi 99,84%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wy-

nagrodzeń - 158.142,43 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

7.545,00 zł, 
 - dodatki wiejski i mieszkaniowy dla nauczycie-

li – 11.333,20 zł. 
Rozdział 80104 – Przedszkola: 

 - plan – 751.127,25, 
 - wykonanie – 747.936,61, co stanowi 99,58%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wy-

nagrodzeń – 413.788,51 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych - 

18.648,00 zł, 
 - dodatki wiejski i mieszkaniowy dla nauczycie-

li - 20.222,29 zł, 
 - zakup opału, ņrodków czystoņci i materiałów 

gospodarczych - 25.165,44 zł, 
 - zakup ņrodków żywnoņci – 35.660,00 zł, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20463 – Poz. 3347 
 
 - opłata za energię i wodę – 6.943,32 zł, 
 - remont na budynku przedszkola w Strzel-

cach Wielkich - 33.911,95 zł, 
 - zakup usług zdrowotnych – okresowe bada-

nia lekarskie - 380,00 zł, 
 - opłaty telefoniczne, RTV, wywóz nieczysto-

ņci, przegląd gaņnic, przegląd instalacji elek-
trycznej – 4.321,22 zł, 

 - podróże służbowe – 183,88 zł, 
 - różne składki i opłaty - 881,00 zł. 

W tym rozdziale w ramach zadań inwesty-
cyjnych poniesiono wydatki na przebudowę i rozbu-
dowę budynku przedszkola w Woli Wiewieckiej w 
kwocie 187.831,00 zł. 

Rozdział 80110 – Gimnazja: 
 - plan – 1.146.700,00, 
 - wykonanie – 1.144.839,27, co stanowi 

99,84%. 
Poniesione wydatki w tym rozdziale przezna-

czone były na: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

– 1.021.074,15 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

47.252,00 zł, 
 - dodatki wiejski i mieszkaniowy dla nauczycie-

li – 64.381,23 zł, 
 - zakup materiałów biurowych, druków, po-

mocy dydaktycznych, emulsji i farb - 5.424,71 
zł, 

 - zakup usług zdrowotnych – okresowe bada-
nia lekarskie - 101,00 zł, 

 - opłaty telefoniczne, RTV, wywóz nieczysto-
ņci, przegląd gaņnic, przegląd instalacji elek-
trycznej – 3.834,82 zł, 

 - podróże służbowe – 1.199,36 zł, 
 - różne składki i opłaty – 1.572,00 zł. 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do 
szkół: 
 - plan – 208.308,00, 
 - wykonanie – 199.537,16, co stanowi 95,79%. 

Wydatki w tym rozdziale zostały poniesione 
na: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

– 68.264,74 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

1.650,00 zł, 
 - składki na Fundusz Emerytur Pomostowych – 

511,69 zł, 
 - podróże służbowe – 463,70 zł, 
 - opłaty telefoniczne i ņrodki BHP – 335,96 zł, 
 - zakup paliwa, częņci zamiennych, remont 

autobusu szkolnego, zakup biletów mie-
sięcznych dla dojeżdżających uczniów dla 
szkół, przegląd techniczny samochodów – 
128.311,07 zł. 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonale-

nie nauczycieli: 
 - plan – 1.000,00, 
 - wykonanie – 911,31, co stanowi 91,13%. 

Wydatkowane kwoty dotyczyły zwrotu kosz-
tów podróży związanych z doskonaleniem zawodo-
wym nauczycieli. 

DZIAŁ 851 – Ochrona zdrowia 
 - plan – 79.156,00, 
 - wykonanie – 78.585,88, co stanowi 99,28%. 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi: 
 - plan – 79.156,00, 
 - wykonanie – 78.585,88, co stanowi 99,28%. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przed-
stawia się następująco: 

Wydatkowane ņrodki przeznaczone były na: 
 - posiedzenia GKRPA – 3.870,00 zł, 
 - koszty związane z prowadzeniem w szkołach 

podstawowych i gimnazjum z terenu naszej 
gminy zajęć Młodzieżowych Akademii Ży-
cia, terapeuty uzależnień w ņwietlicy socjo-
terapeutycznej dla grupy AA, opiekuna 
ņwietlicy ņrodowiskowej w Dębowcu - 
44.370,00 zł, 

 - zakup materiałów, pomocy do prowadzenia 
zajęć, terapii, itp. – 14.048,00 zł, 

 - opłacenie energii elektrycznej w ņwietlicy 
socjoterapeutycznej i ņrodowiskowej – 
1.488,54 zł, 

 - wydatki na usługi transportowe, koszty usług 
biegłych sądowych, prenumerata czasopism 
o tematyce różnorodnych uzależnień – 
14.752,68 zł, 

 - wydatki na podróże służbowe – 56,66 zł. 
DZIAŁ 852 – Pomoc społeczna 

 - plan – 1.804.456,54, 
 - wykonanie - 1.778.300,87, co stanowi 

98,55%. 
W poszczególnych rozdziałach poniesione 

wydatki przedstawiają się następująco: 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej: 

 - plan – 24.200,00, 
 - wykonanie – 24.142,87, co stanowi 99,76%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale związane 
były z dopłatą do miesięcznego utrzymania 2 pod-
opiecznych w DPS w Skrzynnie i Radomsku. 

Rozdział 85212 – Ņwiadczenia rodzinne, 
ņwiadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpie-
czenia społecznego: 
 - plan – 1.240.843,00, 
 - wykonanie – 1.240.659,04, co stanowi 

99,99%, w tym: 
  a) zasiłki rodzinne - 6839 ņwiadczeń – 

591.505,00 zł, 
  b) dodatki, w tym: 
   - z tytułu urodzenia dziecka - 25.000,00 zł, 
   - opieki nad dzieckiem w okresie korzy-

stania z urlopu wychowawczego – 
65.485,30 zł, 

   - samotnego wychowania dziecka – 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20464 – Poz. 3347 
 

21.760,00 zł, 
   - kształcenia i rehabilitacji dziecka niepeł-

nosprawnego – 14.880,00 zł, 
   - rozpoczęcia roku szkolnego – 42.100,00 

zł, 
   - podjęcia przez dziecko nauki w szkole 

poza miejscem zamieszkania – 
60.980,00 zł, 

   - wychowania dziecka w rodzinie wielo-
dzietnej – 79.200,00 zł, 

  c) zasiłki pielęgnacyjne – 116.739,00 zł, 
  d) ņwiadczenia pielęgnacyjne – 62.141,50 zł, 
  e) jednorazowa zapomoga z tytułu urodze-

nia dziecka „Becikowe” – 41.000,00 zł, 
  f) fundusz alimentacyjny – 78.830,00, 
  g) składki na ubezpieczenie emerytalne i 

trentowe z ubezpieczenia społecznego – 
5.701,70 zł, 

  h) wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodny-
mi dla osób realizujących ņwiadczenia 
rodzinne – 26.352,90 zł, 

  i) zakup materiałów biurowych – 4.160,47 
zł, 

  j) zakup znaczków pocztowych do wysyła-
nia decyzji, szkolenia oraz licencja na 
używanie programu komputerowego, 
usługi telekomunikacyjne, zakup tonerów 
i tuszu do kserokopiarek i drukarek – 
2.370,64 zł, 

  k) zakup akcesoriów komputerowych, w 
tym programów i licencji – 2.452,53 zł. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
ņwiadczenia z pomocy społecznej, niektóre ņwiad-
czenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zaję-
ciach w centrum integracji społecznej: 
 - plan – 6.269,00, 
 - wykonanie – 5.723,51, co stanowi 91,30%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na 
opłacanie składki zdrowotnej za 18 osób, które 
otrzymywały zasiłek stały, ņwiadczenia pielęgnacyj-
ne. 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe: 
 - plan – 80.728,00, 
 - wykonanie - 80.658,97, co stanowi 99,91%, 

w tym: 
  - ņrodki z budżetu Wojewody § 2030 – 

47.728,00 zł, 
  - ņrodki z budżetu gminy – 32.930,97 zł. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na 
wypłatę zasiłków: 
 - opłacono składki emerytalno-rentowe dla 1 

osoby, 
 - zasiłki stałe wypłacone dla 15 osób – iloņć 

ņwiadczeń 123, 
 - zasiłki okresowe wypłacono dla 55 rodzin – 

iloņć ņwiadczeń 123, 
 - zasiłki jednorazowe – celowe, pomoc w natu-

rze, zakup opału, opłacenie wyżywienia w in-

ternacie (Oņrodku Szkolno-Wychowawczym), 
zakup podstawowej żywnoņci. 
Z zasiłków i pomocy w naturze skorzystało 

281 osób. 
Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe: 

 - plan – 3.620,00, 
 - wykonanie – 1.416,72, co stanowi 39,14%. 

Z pomocy skorzystała 1 rodzina przez okres 6 
miesięcy. 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe: 
 - plan – 47.636,00, 
 - wykonanie – 47.636,00, co stanowi 100%. 

Rozdział 85219 – Oņrodki pomocy społecznej: 
 - plan – 303.046,54, 
 - wykonanie – 285.974,44, co stanowi 94,37%, 

 w tym: 
  - ņrodki z budżetu Wojewody § 2030 – 

68.025,00 zł, 
  - ņrodki z Europejskiego Funduszu Społecz-

nego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki – 118.509,09 zł, 

  - ņrodki z budżetu gminy – 99.440,35 zł. 
Poniesione wydatki przeznaczone były na: 

 - wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wy-
nagrodzeń – 155.487,16 zł, 

 - odpis na Zakładowy Fundusz Ņwiadczeń 
Socjalnych – 3.400,00 zł, 

 - zakup tonera, konserwacja kserokopiarki, 
zakup materiałów biurowych i niezbędnego 
wyposażenia, porto od wysyłanych zasiłków, 
koszty szkolenia – 8.578,19 zł, 

 - program Operacyjny Kapitał Ludzki – 
118.509,09 zł. 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specja-

listyczne usługi opiekuńcze: 
 - plan – 51.461,00, 
 - wykonanie – 48.939,26, co stanowi 95,10%. 

W tym rozdziale poniesiono wydatki na: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

– 45.537,76 zł, 
 - odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

1.100,00 zł, 
 - podróże służbowe krajowe – 2.227,58 zł, 
 - ņrodki czystoņci i BHP – 73,92 zł. 

Rozdział 85295 – Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 46.653,00, 
 - wykonanie – 43.150,06, co stanowi 92,49%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na 
dożywianie uczniów w szkołach, w tym: 
 - ņrodki z dotacji - 24.539,65 zł, 
 - ņrodki z budżetu gminy – 18.610,41 zł. 

W 2010 roku z tej formy pomocy skorzysta-
ło 281 uczniów ze wszystkich szkół na terenie gmi-
ny. 

DZIAŁ 854 – Edukacyjna opieka wychowaw-
cza 
 - plan – 293.323,01, 
 - wykonanie – 292.888,16, co stanowi 99,85%. 

Rozdział 85401 – Ņwietlice szkolne: 
 - plan – 189.475,01, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20465 – Poz. 3347 
 
 - wykonanie – 189.114,65, co stanowi 99,81%. 

Poniesione wydatki na działalnoņć ņwietlic 
szkolnych przy szkołach podstawowych przeznaczo-
ne były na: 
 - wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wy-

nagrodzeń – 169.201,30 zł, 
 - odpisy na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

8.074,00 zł, 
 - dodatki socjalne dla nauczycieli – 11.839,35 

zł. 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla 

uczniów: 
 - plan – 103.848,00, 
 - wykonanie – 103.773,51, co stanowi 99,93%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale przezna-
czone były na: 
 a) wypłatę stypendiów dla uczniów - 94.343,51 zł, 

skorzystało 216 uczniów, w tym: 
  - ņrodki z dotacji – 69.418,00 zł, 
  - ņrodki z budżetu gminy – 24.925,51 zł, 
 b) wydatki na wyprawkę dla uczniów – 9.430,00 

zł, skorzystało 46 uczniów. 
DZIAŁ 900 – Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
 - plan – 3.763.938,53, 
 - wykonanie – 3.737.926,28, co stanowi 

99,31%. 
Rozdział 90001 – Gospodarka ņciekowa i 

ochrona wód: 
 - plan – 3.262.402,66, 
 - wykonanie – 3.259.471,01, co stanowi 

99,91%. 
Poniesione wydatki przeznaczone były na: 

 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 
25.516,09 zł, 

 b) opłatę za energię – 20.840,55 zł, 
 c) odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

1.100,00 zł, 
 d) odpis na Fundusz Ņwiadczeń Socjalnych – 

1.100,00 zł, 
 e) różne składki i opłaty – 791,00 zł, 
 f) wykonanie analizy ņcieków, wywóz ņcieków, 

udrażnianie kanalizacji – 44.884,97 zł, 
 g) budowę oczyszczalni ņcieków socjalno-

bytowych w miejscowoņci Strzelce Wielkie w 
2010 roku wydatkowano: 

 - ze ņrodków Mechanizmu Finansowego Eu-
ropejskiego Obszaru Gospodarczego – 
2.213.805,65 zł, 

 - ze ņrodków własnych – 952.532,75 zł. 
Inwestycja została oddana do użytku 

30.06.2010 roku. 
Rozdział 90015 - Oņwietlenie ulic, placów i 

dróg: 
 - plan – 322.798,64, 
 - wykonanie – 303.994.93, co stanowi 94,17%. 

W tym rozdziale poniesiono wydatki na: 
 - koszty zapłaty zużycia energii oņwietlenia 

ulicznego 135.603,56 zł, 

 - zakup artykułów oņwietleniowych – 13.937,52 
zł, 

 - konserwacja i remont oņwietlenia ulicznego 
na terenie gminy Strzelce Wielkie – 
136.340,76 zł, 

 - modernizacja oņwietlenia ulicznego w miej-
scowoņci Strzelce Wielkie – 5.576,72 zł, 

 - zakup usług pozostałych – 12.536,37 zł. 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem ņrodków z opłat i kar za korzystanie 
ze ņrodowiska: 
 - plan – 20.502,60, 
 - wykonanie – 20.315,53, co stanowi 99,09%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na ak-
tualizację gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Strzelce Wielkie. 

Rozdział 90095 - Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 158.234,63, 
 - wykonanie – 154.144,81, co stanowi 97,42%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w ramach prac 
interwencyjnych – 56.117,50 zł, 

 - odpisy na Zakładowy Fundusz Ņwiadczeń 
Socjalnych - 13.201,00 zł, 

 - okresowe badania lekarskie – 950,00 zł, 
 - zakup krzewów ozdobnych, ņrodków czysto-

ņci, odzieży ochronnej, niezbędnych materia-
łów do bieżących remontów, które wykony-
wane były przez osoby skierowane z Urzędu 
Pracy w ramach prac społecznie użytecznych, 
niwelacja terenu na wysypiskach ņmieci, 
wywóz odpadów komunalnych, utrzymanie 
czystoņci, porządku i estetyki na terenie gmi-
ny – 83.876,31 zł. 
DZIAŁ 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 - plan – 259.616,72, 
 - wykonanie – 256.974,78, co stanowi 98,98%. 

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakre-
sie kultury: 
 - plan – 43.540,00, 
 - wykonanie – 42.497,11, co stanowi 97,60%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale przezna-
czone były na utrzymanie kapelmistrza Orkiestry 
Dętej w Strzelcach Wielkich. 

Rozdział 92116 – Biblioteki: 
 - plan – 100.000,00, 
 - wykonanie – 98.521,25, co stanowi 98,52%. 

Poniesione wydatki przeznaczono na dotację 
dla samorządowej instytucji kultury, tj. na działal-
noņć Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach 
Wielkich i filię w Wiewcu. 

Rozdział 92195 – Pozostała działalnoņć: 
 - plan – 116.076,72, 
 - wykonanie – 115.956,42, co stanowi 99,90%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na: 
 - zorganizowanie pikniku i dnia dziecka, 
 - zakup materiałów budowlanych oraz remont 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20466 – Poz. 3347 
 

bieżący ņwietlicy ņrodowiskowej w Dębowcu 
Małym i Marzęcicach, 

 - zakup wyposażenia do ņwietlicy ņrodowi-
skowej w miejscowoņci Marzęcice, 

 - zakupu instrumentów muzycznych, umundu-
rowania dla harcerzy, literatury fachowej, 
wydatki związane z utrzymaniem Orkiestry 
Dętej i Zespołu Ludowego „Jankowskie Wo-
lanki”. 
W tym rozdziale poniesiono wydatki inwe-

stycyjne na opracowanie dokumentacji na Gminne 
Centrum Kultury i Folkloru w budynku podworskim 
w Strzelcach Wielkich – 54.320,00 zł. 

DZIAŁ 926 – Kultura fizyczna i sport 
 - plan – 108.039,84, 
 - wykonanie – 104.666,15, co stanowi 96,88%. 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu: 
 - plan – 66.000,00, 
 - wykonanie – 66.000,00, co stanowi 100%. 

Poniesione wydatki w tym rozdziale przezna-
czone były na dotacje: 
 - dla Ludowego Zespołu Sportowego „Rolnik 

Skąpa” na upowszechnianie kultury fizycznej 
w sołectwie Skąpa - 20.000,00 zł, 

 - dla Gminnego Ludowego Klubu Sportowego 
w Strzelcach Wielkich na upowszechnianie 
kultury fizycznej w sołectwie Strzelce Wielkie 
– 46.000,00 zł, 
Rozdział 92695 – Pozostała działalnoņć: 

 - plan – 42.039,84, 
 - wykonanie – 38.666,15, co stanowi 91,98%. 

Poniesione wydatki przeznaczone były na za-
kup niezbędnych materiałów, remont stadionu oraz 
ubezpieczenie sportowców. 

 
Wydatki majątkowe 

 
  Ogółem wykonanie – 6.271.127,89 zł, w tym: 

DZIAŁ 600 – Transport i łączność 
  W tym dziale wydatkowano ņrodki na mo-
dernizację – utwardzenie drogi dojazdowej do pól 
wsi Wistka – Antonina, modernizację – utwardzenie 
drogi dojazdowej do pól wsi Marzęcice - Wola Jan-
kowska, modernizację – utwardzenie drogi dojazdo-
wej do pól wsi Dębowiec Mały – Sulmierzyce, mo-
dernizację – utwardzenie drogi dojazdowej do pól 
wsi Dębowiec Wielki – Kodrań na kwotę 427.593,99 
zł. 
  W ramach porozumienia ze Starostwem 
Powiatowym w Pajęcznie wyremontowano drogę 
we wsi Wistka i Wiewiec na ogólną wartoņć – 
337.711,00. 

DZIAŁ 750 – Administracja publiczna 
  Poniesione wydatki dotyczyły budowy Zin-
tegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Woje-
wództwa Łódzkiego („Wrota Regionu Łódzkiego”) - 
5.121,90. 

DZIAŁ 754 – Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

  Poniesione wydatki przeznaczone były na 
zakup samochodu bojowego dla OSP Strzelce Wiel-
kie - 43.000,00. 

DZIAŁ 801 – Oświata i wychowanie 
 - wykonanie – 2.231.465,88 zł. 
  Poniesione wydatki przeznaczone były na 
„Termomodernizację budynku oņwiatowego w 
Strzelcach Wielkich (szkoła podstawowa, gimna-
zjum, przedszkole)” – 2.043.634,88 zł. Oddano do 
użytku w 2010. 
  W ramach zadań inwestycyjnych poniesiono 
wydatki na przebudowę i rozbudowę budynku 
przedszkola w Woli Wiewieckiej w kwocie 187.831,00 
zł. 

DZIAŁ 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 - wykonanie – 3.171.915,12. 
  Poniesiono wydatki na budowę oczyszczalni 
ņcieków socjalno-bytowych w miejscowoņci Strzelce 
Wielkie w 2010 roku na kwotę 3.166.338,40 zł. Inwe-
stycja została oddana do użytku 30.06.2010 roku. 
  Dokończono dobudowę oņwietlenia uliczne-
go w miejscowoņci Strzelce Wielkie – 5.576,72 zł. 

DZIAŁ 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
  W ramach zadań inwestycyjnych poniesiono 
na opracowanie dokumentacji na Gminne Centrum 
Kultury i Folkloru w budynku podworskim w Strzel-
cach Wielkich kwotę 54.320,00 zł. 

 
Informacja o stanie zobowiązań  

na dzień 31.12.2010 roku 
 
I. Zobowiązania wg tytułów dłużnych oraz gwarancji 
i poręczeń na dzień 31.12.2010 roku wynoszą: 
1) pożyczka na zadanie: „Budowa oczyszczalni ņcie-

ków socjalno-bytowych w miejscowoņci Strzelce 
Wielkie” w kwocie 1.126.315,00 zł; 

2) pożyczka na zadanie „Termomodernizacja bu-
dynku oņwiatowego w Strzelcach Wielkich (gim-
nazjum, szkoła podstawowa, przedszkole)” w 
kwocie 282.537,00 zł; 

3) kredyt na spłatę wczeņniej zaciągniętych kredy-
tów na kwotę 435.573,21 zł; 

4) kredyt na inwestycje: „Modernizacja dróg gmin-
nych” - 285.025,07 zł; 

5) kredyt na Pomoc finansową dla Powiatu w kwo-
cie 337.711,00 zł; 

6) kredyt na zadanie: „Budowa oczyszczalni ņcieków 
socjalno-bytowych w miejscowoņci Strzelce 
Wielkie” na kwotę 313.812,75 zł; 

7) kredyt na zadanie: „Budowa oczyszczalni ņcieków 
socjalno-bytowych w miejscowoņci Strzelce 
Wielkie”– 330.117,73 zł; 
razem zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 
- 3.111.091,76 zł; 

8) zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towa-
rów i usług – 5.081,58 zł. 

Ogółem zobowiązania wynoszą 3.116.173,34 
zł. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20467 – Poz. 3347 
 
II. Poręczenia – 0. 
III. Umorzenie pożyczek – 0. 
IV. Stan ņrodków na rachunku budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2010 roku

wynosił 258.174,58 zł, w tym: 
 - subwencja oņwiatowa przekazana w miesią-

cu grudniu na miesiąc styczeń 2011 rok w 
kwocie 258.155,00. 

 
INFORMACJA O STANIE NALEŻNOŅCI ORAZ WYBRANYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH  

NA DZIEŃ 31.12.2010 ROKU 
 

Lp. Rodzaj należnoņci 
Należnoņci 

Ogółem 
w tym 

wymagalne 
1 Woda 51.753,47 49.584,02 
2 Czynsze 5.891,11 5.891,11 
3 Podatek od działalnoņci gospodarczej osób fizycznych, opłacany  

w formie karty podatkowej 
2.399,52 2.399,52 

4 Podatek od nieruchomoņci od osób prawnych 1.713,00 1.713,00 
5 Podatek od nieruchomoņci od osób fizycznych 22.387,68 22.387,68 
6 Podatek rolny od osób fizycznych 23.678,71 23.678,71 
7 Podatek leņny od osób fizycznych 200,31 200,31 
8 Podatek od ņrodków transportowych od osób fizycznych 35.071,48 35.071,48 
9 Podatek od spadków i darowizn 8.083,00 350,00 
10 Podatek od czynnoņci cywilnoprawnych 60,00 60,00 
11 Ņcieki 4.779,21 4.527,66 

Ogółem  156.017,49  145.863,49  
 
W sprawozdaniu Rb-27 z wykonania docho-

dów budżetowych naliczono odsetki od należnoņci w 
następujących w działach: 
 - DZIAŁ 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energie elektryczną, gaz i wodę, w § 0920 na-
liczono odsetki za zwłokę w kwocie 2.681,09 
zł, 

 - DZIAŁ 756 - Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i innych jednostek nie posia-
dających osobowoņci prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem, w § 0910 naliczono 
odsetki od należnoņci podatkowych w kwocie 
24.292,00 zł, 

 - DZIAŁ 900 – Gospodarka komunalna i ochro-
na ņrodowiska, w § 0920 naliczono odsetki w 
kwocie 1.664,77 zł. 
Ogółem naliczone odsetki z tego tytułu wy-

noszą - 28.637,86 zł. 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

Działając na podstawie przepisów o procedu-
rze uchwalania budżetu gminy, uszczegółowionej w 
Uchwale z dnia 27.10.2010 r. Nr XXIX/166/10 Rady 
Gminy Strzelce Wielkie w sprawie okreņlenia proce-
dury uchwalenia budżetu Gminy Strzelce Wielkie, 
rodzaju i szczegółowoņci materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu oraz procedury 
rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu 
za rok budżetowy i szczegółowoņci materiałów towa-
rzyszących sprawozdaniu, w załączniku do niniejszej 
informacji podajemy wykaz nieruchomoņci, do któ-
rych prawo własnoņci przysługuje Gminie Strzelce 
Wielkie. Jesteņmy ponadto użytkownikami wieczy-

stymi nieruchomoņci nabytych od Syndyka Masy 
Upadłoņci POM oraz od osób fizycznych o pow. ogó-
łem 5364 m2, położonych w Strzelcach Wielkich, 
wpisanych do tego wykazu. Poniżej wymieniamy 
również nieruchomoņci zabudowane jak i niezabu-
dowane, będące w posiadaniu Gminy Strzelce Wiel-
kie, bez tytułu własnoņci: 
 - nieruchomoņci gruntowe zabudowane czę-

ņcią strażnicy OSP w miejscowoņci Wistka, 
 - nieruchomoņci z obiektami i całą infrastruk-

turą hydroforni „Dębowiec” w Zamoņciu-
Kolonii i Antoninie, 

 - budynki przystanków dla podróżnych PKS na 
terenie gminy – oprócz przystanków w 
Strzelcach Wielkich (przy ul. Częstochowskiej 
(20A) i Zamoņciu-Kolonii, które już stanowią 
mienie komunalne, 

 - grunty poszkolne w Woli Wiewieckiej za 
obiektem przedszkola, 

 - drogi gminne, 
 - grunty przekazane przez osoby fizyczne na 

rzecz Skarbu Państwa w zamian za ņwiad-
czenie emerytalne, które to grunty na 
27.05.1990 r. w obowiązującym p.z.p. gminy 
przeznaczone były na cele inne niż rolnicze 
oraz takie grunty, których do 30.06.2000 r. nie 
przekazano na rzecz Agencji Nieruchomoņci 
Rolnych. 
W okresie od złożenia ostatniej informacji o 

stanie mienia komunalnego za rok 2009, nabyliņmy 
na własnoņć Gminy Strzelce Wielkie 7,7919 ha grun-
tów Skarbu Państwa, innych osób prawnych, osób 
fizycznych, zarówno z mocy prawa jak i w obrocie 
cywilno-prawnym. Są to: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 336 – 20468 – Poz. 3347 
 
 - obiekt strażnicy wraz z działką w Woli Wie-

wieckiej, nabyty z mocy prawa, 
 - działka rolna Nr ewid. 741/2 o pow. 1,37 ha w 

Wistce, nabyta z mocy prawa, 
 - zabudowana działka Nr ewid. 105/1 o pow. 

2,02 ha w Marzęcicach, nabyta nieodpłatnie 
od Starosty Pajęczańskiego, 

 - działki o pow. 4,8311 ha w Strzelcach Wiel-
kich, nabyte przez Gminę Strzelce Wielkie w 
ramach przetargu za kwotę 56.100 zł od 
Agencji Nieruchomoņci Rolnych OT W-wa Fi-
lia w Łodzi. 
W trakcie załatwiania przez Łódzki Urząd Wo-

jewódzki jest wniosek o nabycie udziału w własnoņci 
nieruchomoņci w Wiewcu o pow. 0,37 ha. Następne 
wnioski o nieodpłatne nabycie własnoņci nierucho-
moņci Skarbu Państwa są w trakcie przygotowywa-
nia przez Urząd Gminy. W bieżącym roku zbyliņmy z 
zasobu gminy na rzecz osób fizycznych 7,26 ha grun-
tów w obrębach Wistka, Wiewiec i Wola Wiewiecka, 
Pomiary i Skąpa. Dochody z tego tytułu wyniosły 
brutto 103.924,04 zł. Ponadto z tyt. wynajmu nieru-
chomoņci własnych oraz będących w naszym posia-
daniu uzyskaliņmy w roku 2010 dochody w kwocie 
27.149,57 zł. Oprócz wymienionych w załączniku do 

informacji nieruchomoņci własnych oraz opisanego 
na jej wstępie majątku Gminy Strzelce Wielkie, bę-
dącego w naszym posiadaniu, nie dysponujemy 
innymi prawami majątkowymi jak akcje, udziały w 
spółkach czy ograniczone prawa rzeczowe. Celem 
dalszych regulacji prawnych nieruchomoņci Skarbu 
Państwa przewidujemy wydatkowanie na to zadanie 
kwoty 12.000 zł. Planowane zaņ dochody z tytułu 
zbycia mienia komunalnego w przyszłym roku to 
kwota 200.000,00 zł. 

Tytułem wykonania prawa własnoņci zapla-
nowano w projekcie budżetu dochody: 
 - z tyt. opłat czynszowych za użytkowanie ko-

munalnych mieszkań w obiektach oņwiato-
wych – 5.964 zł, 

 - z tyt. opłat czynszowych za użytkowanie ko-
munalnych lokali użytkowych i mieszkalnych 
– 25.742 zł. 
Tytułem zaņ wykonania prawa posiadania, z 

opłat czynszowych za użytkowanie lokalu użytkowe-
go w Woli Wiewieckiej, planujemy w przyszłym roku 
dochody w wysokoņci 1.745 zł. 

 
 Wójt Gminy: 

Janusz Komar 
3347

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Prenumeratę zamawiać należy w Drukarni SPARTA, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin, tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@e-sparta.pl 
Cena prenumeraty rocznej wynosi 5.136,00 zł, półrocznej – 2.568,00 (w tym VAT). 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy do Drukarni SPARTA, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin, tel./fax (91) 
4537-330, e-mail: biuro@e-sparta.pl niezwłocznie po otrzymaniu następnego numeru (dot. Dzienników od IV kw. 2010 r.). 
Sprzedaż bezpoņrednią bieżących numerów Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego oraz sprzedaż dostępnych Dzienników archiwalnych 
prowadzi punkt sprzedaży w siedzibie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, ul. Żeromskiego 87, tel. (42) 6642-103. 
Sprzedaż wysyłkową bieżących numerów Dziennika prowadzi Drukarnia SPARTA, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin, tel./fax (91) 4537-330, e-mail: 
biuro@e-sparta.pl (dot. Dzienników od IV kw. 2010 r.). 
 Zbiory Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Wydziale Prawnym,  

Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 104, w pok. 155, w godz. 1300 – 1500.  
Wydawca: Wojewoda Łódzki. 

Redakcja i skład komputerowy tekstu: Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 
tel. (42) 6641-201, 321, 185, 065, 508, e-mail: dziennik@lodz.uw.gov.pl  

Druk i rozpowszechnianie: Drukarnia SPARTA, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin,  
tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@e-sparta.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni SPARTA, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin. 

 ISSN 0867-2881 Cena 3,12 zł (w tym VAT) 

mailto:biuro@e-sparta.pl
mailto:biuro@e-sparta.pl
mailto:biuro@e-sparta.pl
mailto:dziennik@lodz.uw.gov.pl
mailto:biuro@e-sparta.pl

